A AF, S1601119.

In Dei nomine noverint universi quod veniens coram nobis 
ffratre Bernardo, Dei gracia barchinonensi episcopo, et honorabili 
capitulo Barchinone, religiosus ffrater Berengarius sa Plana, prior 
monasterii Sancti Iacobi Vallis Terracie, quod nobilis domina 
Blancha de Scintillis infra nostram diocesem in domo sua Terracie 
instituit et dotavit, asserens quod infra scripturam pro domibus et 
hospicio dicto monasterio datam quedam capella sub invocacione 
beati Iacobi olim constructa et postea presbiteratus perpetuus et 
trium pauperum refeccio semel in qualibet die perpetuo fuerunt 
per antecessores dicte domine instituti, prout de hiis et aliis appa-
ret per instrumentum publicum cuius series sic se habet: (Segueix 
l’instrument de la institució i dotació de la capella de Sant Jaume 
de Terrasa, de data 30-3-1268, transcrit en aquesta obra —doc. 57) 
et quod inter monachos et fratres dicti ordinis qui solitariam vi-
tam et a participacione secularium aliena non convenit cohabitare 
clericum secularem, quare supplicavit nobis prior ipse quatinus 
capellam cum bonis et iuribus eiusdem iamdictam uniremus mo-
nasterio supradicto, reservato et salvo Bernardo Costa presbitero, 
dicte capelle rectori, iure suo in dicta capella et redditibus et bo-
nis eiusdem dum vivat vel cedat eidem, offerens dictus prior per 
se et successors suos in dicto prioratu satisffacere et multo plus, 
tam in spiritualibus quam in temporalibus, ad omnia et singula 
ad que tenebatur prebiter vel rector dicte capelle, tam per se de 
sirviendo in dicta capella missas celebrando, quam eciam aliud 
divinum officium faciendo, quam in tribus pauperibus supradictis 
refficiendo. 

Nos vero ipsa supplicacione recepta, volentes consulte agere 
super hiis, comisimus predicta recognoscenda et nobis postea re-
fferenda venerabilibus Petro Comitis et Bernardo Rovira, canonicis 
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barchinonensibus, viris utrique prudencia et sciencia prediti, qui 
omnia et singula circa hanc materiam facientia indagantes ac pro 
posse nedum inter se set cum pluribus in iure sapientibus perse-
verantes, nobis dixerunt quod de iure poterit fieri unio supradicta 
ac sine detrimento institutorum predictorum. 

Idcirco nos, dicti episcopus et capitulum, ad honorem Dei et 
eius beatissime matris et beati Iacobi, sub cuius invocacione ut 
predicitur dictum monasterium est fundatum, dictam capellam 
Sancti Iacobi, cum hominibus, domibus, redditibus, censibus et 
aliis iuribus universis ipsius capelle et prebiteri eiusdem ac dic-
torum pauperum, unimus et incorporamus perpetuo monasterio 
supradicto, onerantes dictum monasterium et monachos ac fratres 
eiusdem ut adimpleant omnia et singula ac satisfaciant, tam in 
missis celebrandis quam eciam in dictis tribus pauperibus refficien-
do necnon et aliis omnibus et singulis ad que rector seu prebiter 
dicte capelle iuxta formam institucionis predicte erat obligatus. 
Et quod hoc assecuretur per homines dicti monasterii et dicte 
capelle nobis et Ecclesie Barchinone, prout ad Petri Comitis et 
Bernardi Rovira canonicorum premissorum cognicionem melius 
fieri poterit et dictari. 

Et hec omnia et singula supradicta facimus et promittimus 
vobis dicto priori et notario infrascripto, tanquam publice persone 
hec a nobis nomine vestro et dicti monasterii et omnium illorum 
quorum interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam le-
gittime stipulanti. 

Predictam vero unionem facimus et intendimus facere sine 
tamen iure preiudicio Bernardi Costa, rectoris predicti dicte ca-
pelle. Ego itaque Bernardus Costa predictus, considerans dictam 
unionem fore factam ad utilitatem instituencium predictorum prout 
iam superius continetur, eidem unioni expresse consencio, salvo 
tamen michi expresse et retento quod ego habeam et habere va-
leam omnia et singula iura in dicta capella et rectoria eiusdem et 
in redditibus, hominibus, censibus et aliis iuribus eiusdem prout 
habebam ante ipsam unionem. Et ego ffrater Berengarius sa Plana 
prior predictus et conventus eiusdem, consencientes dicte unioni 
et omnibus aliis et singulis supradictis, firmamus, laudamus et 
concedimus omnia et singula supradicta per nos et successores 
nostros in dicto monasterio. 

Actum est hoc sextodecimo kalendas marcii anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.
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S+num ffratris Bernardi, Dei gracia barchinonensis episcopi 
supradicti. S+num Bernardi Lulli decretorum doctoris, archidiaconi 
beate Marie de Mari. S+num Gullelmi Ritxeri, S+num Berengarii 
de Papiolo, archidiaconi penitensis, S+num Michaelis de Palaciolo, 
S+num Petri Comitis, S+num Bernardi de Rovira, S+num Raimundi 
Luppeti, S+num Poncii Otgerii, S+num Poncii de Fuxano, S+num 
Geraldi de Orreo, S+num Raimundi Romei, S+num Berengarii  
de Vallauria, S+num Guillelmi Petri Paylares, S+num Ffrancisci de  
Villa, canonicorum dicte Ecclesie Barchinone capitulum facientium 
et tanquam capitulum una cum dicto domino episcopo more solito 
convocatorum et congregatorum in camera superiori que est ante 
palacium episcopale Barchinone, qui predicta omnia concedimus 
et firmamus. 

Testes huius rei sunt Guillelmus Coloma benefficiatus in sede 
Barchinone et Berengarius de Ruppe notarius.

S+num Bernardi de Costa prebiteri, S+num ffratris Berenga-
rii de Plana prioris dicti monasterii, S+num ffratris Ffrancisci de 
Turri, S+num ffratris Fferrarii de Fontanals, S+num ffratris Rai-
mundi Mayoli, dicti monasterii conventum facientium et tanquam 
conventus convocatorum et congregatorum ad mandatum dicti 
prioris intus ecclesiam monasterii supradicti, cum alii non sint 
in ipso monasterio fratres vocem in conventum habentes, qui hec 
concedimus et firmamus die intitulata septimo idus marcii anno 
Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, presentibus 
testibus Dominico Soteriga de parrochia Sancti Petri de Rafinas 
et Bernardo de Parietibus de parrochia Sancti Petri de Terracia, 
Guillelmo de Fabrica cive Barchinone, Bernardo de Plana de ter-
mino Terracie et Berengarius de Ruppe notario.